

6. januar 2023

## Hørings svar

**Til: Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedsudvalget –  
møde d. 10. januar 2023**

**Emne: Pkt. 4 – Orientering - Status på projekt om rehabiliteringsforløb for nye borgere**

Sags id.: 22/905

### RESUMÉ:

Den 29. november 2022 blev udvalget orienteret om program for rehabilitering. Det første spor i dette program er projekt "Rehabiliteringsforløb for nye borgere". Jævnfør leveranceplanen i projektet, får udvalget her en status på fremdrift i projektet. Herudover bliver udvalget præsenteret for projektets foreløbige erfaringer.

### Administrationen indstiller

Administrationen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

### Ældrerådets bemærkninger

Ældrerådet ser fortsat meget positivt på, at der er et politisk ønske, om at sikre personer med et rehabiliteringsbehov et koncentreret forløb på 12 uger, med et mål om at bliver selvhjulpne.

Som det fremgår af orienteringen, er grænsen mellem "Rehabiliteringsforløb for nye borgere" og "Rehabiliteringsforløb for eksisterende borgere" allerede ved at være udvisket. På sigt vil der kun være behov for et rehabiliteringsforløb. Det spændende er så, hvad skal der ske, hvis borgen ikke er blevet selvhjulpne efter 12 uger?

Ældrerådet ser meget positivt på at effekten af den målrettede indsats er sat højt, samtidig vil ældrerådet udtrykke bekymring for projektet, hvis det kun kan komme i drift, hvis disse mål bliver opfyldt

Ældrerådet stiller sig stadig meget tvivlende over for den forventede besparelse indenfor området – Den forventede besparelse vil medføre, at personalet bliver beskåret, samtidig med at antallet af borgere i den berørte alder stiger.

Ældrerådet ser frem til i marts måned at modtage status over "Fuld aktivitet i sygeplejeklinikken" – med håbet om, at der er fundet en for borgerne god løsning på transportproblematikken, som nævnt i Ældrerådets tidligere høringssvar

Ældrerådet ser fortsat meget frem til at blive involveret i spor 4 "Velfærdsteknologi" – Afsnittet er ikke beskrevet i materialet til indeværende møde. Ældrerådet er uforstående over at projektet kan gå i drift, uden at netop dette punkt er blevet beskrevet.

Ældrerådet ser frem til at blive orienteret om projektets evaluering, i maj 2023

**Ældrerådet i Dragør**  
på rådets vegne

**Leif Ingersholm**  
Formand